
DECRETO

No. CEDULA TITULO MUNICIPIO
SEDE

1 11814108 Argelia Primaria 70303442

Usuario; LCARVAJAL 1 de2

GILMAR JOKIR 
MACADO MENA

DOCENTE 
PROVISIONAL

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

INSTITUCION 
EDUCATIVA

I. E. SANTA 
TERESA

NIVEL- 
ÁREA

CEDULA- 
TUTOR

REEMPLAZO- 
TUTOR

LUBIN 
ALBERTO 
OCAMPO 
ALZATE

Licenciada 
en 
Educación 
Física

Radicado; D 202M70002699
Fecha; 16/06/2023
Tipo: DECRETO
Destino:

..W.-.WAV.'Z A.'.'Wli-

El concepto remitido por la entidad competente para realizar el examen médico de 
ingreso fue aplazamiento,

En razón a lo anterior, se hace necesario derogar el nombramiento en provisionalidad, 
vacante temporal al siguiente educador:

POR LA CUAL SE DEROGA EL NOMBRAMIENTO DE UN DOCENTE EN 
PROVISIONALIDAD VACANTE TEMPORAL, EN LA PLANTA DE CARGOS DEL 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, PAGADO CON RECURSOS DEL SISTEMA 

GENERAL DE PARTICIPACIONES.
LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial 
las conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre 
de 2020, modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 
648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, 
Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el decreto 1075 de 2015 y,

CONSIDERANDO QUE:

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la 
estructura administrativa del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del 6 
septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 
Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal 
docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas 
a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los 
diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del 
Departamento de Antioquia.

Por el Decreto Departamental 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó 
la planta de cargos del personal docente, directivo docente y administrativos, adscritos 
al Departamento de Antioquia, financiado con recursos del Sistema General de 
Participaciones.

En virtud del Decreto 648 del 19 de abril de 2017, por el cual reglamenta el Decreto 
1083 de 2015, Artículo 2.2.5.1.12, La autoridad nominadora deberá derogar el 
nombramiento, y de acuerdo al numeral 2, cuando no sea viable dar posesión en los 
términos señalados en el presente Título.

Mediante el decreto No. 2023070002202, del 16 de mayo de 2023, articulo décimo 
primero, numeral 5 se nombró docente de aula en provisionalidad, vacante temporal, 
como reemplazo del docente vinculado en comisión de tutor del Programa para la 
Excelencia Docente y Académica Todos a Aprender, según se indica:

I. E. SANTA 
TERESA



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,

DECRETA:

MUNICIPIO NIVEL-AREANo. DOCENTE PROVISIONAL CEDULA TITULO
SEDE

Primaria11814108 SANTA Argelia1

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

FIRMA FECHANOMBRE

Proyectó

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Revisó;

2de2Usuario: LCARVAJAL

ARTÍCULO PRIMERO: Derogar el nombramiento en Provisionalidad, Vacante 
Temporal, en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos 
del Sistema General de Participaciones, al siguiente docente según se indica:

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar al docente el presente acto administrativo, 
haciéndole saber que contra él no proceden recurso alguno.

ARTICULO TERCERO; Registrar la novedad en la base de datos del Sistema de 
Información Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación y archívese 
copia del presente acto administrativo en la hoja de vida del Docente.

GILMAR JOKIR MACADO 
MENA

INSTITUCION 
EDUCATIVA

I, E. SANTA 
TERESA

Licenciada 
en 
Educación 
Física

i. E.
TERESA

MÓÑIG^áuiR
Secretóla de Educación

LEONARDO ANTONIO CARVAJAL. Profesional Universitario - 
Dirección Gestión de la Calidad del Servicio Educativo 
ANA MILENA SIERRA SALAZR. Directora - Talento Humano”

MARIBEL DE LA VALVANERA LOPEZ ZULUAGA, Directora
Subsecretaría Administrativa___________________________
JUAN DIEGO CARDONA RESTREPO - Subsecretario de
Calidad Educativa___________________________________ ;
GIOVANNA ISABEL ESTUPINAN MENDOZA, Directora -
Asuntos Legales Educación___________________________

Los aniba finnantas declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y, por lo tanto. Bajo nuestra responsabilidad lo 
presentamos para fitmas. __________________________________________________________________________________________________

15060-3


